Les ressemblances avec certaines sources latines ne se limitent pas au niveau des résumés introductifs, inexistantes dans la *Vulgate*, mais elles apparaissent aussi dans d'autres zones du texte. En conséquence, il faut souligner le fait que les traducteurs du *Nouveau Testament* de 1648 ont préféré d'abord la variante de Bèze, conformément à la parallèle suivante des versions principales du latin (cf. *ТОВ*) :

Mt 5, 18

NTB : Că adevăr grăiesc voao, până nu va treace ceriul și pământul, iotă una nu va treace din Leage.

BÈZE : Amen quippe dico vobis, usque dum praeterierit caelum et terra, iota unum aut unus apex nequaquam praeterierit ex Lege.

VG : Amen quippe dico vobis, donec transeat coelum et terra, iota unum aut unus apex non praeteribit a Lege.

ERASME : Amen quippe dico vobis, donec prae-tereat coelum et terra, jota unum aut unus apex non praeterierit ex Lege.

TREMELLIO : Amin enim dico ego vobis, quod donec transeant caeli et terra, iud unum aut unus apex non transibit ex Lege.

TOB : Car, en vérité je vous le déclare, avant que ne passent le ciel et la terre, pas un i, pas un point sur l'i ne passera de la loi.

Mc 5, 41

NTB : Și prizând fecioara de mână, zise ei : « Talita cum », ce să zice : « Fecioară (ție zic), scoală ! »

BÈZE : Prehensaque manu puellae, dicit ei : « Talitha cumi », quod est, si interpreteris : « Puella (tibi dico) surge ! »

VG : Et tenens manum puellae, ait illi : « Talitha cumi », quod est interpretatum : « Puella (tibi dico) surge ! »

ERASME : Et apprehensa manu puellae, ait illi : « Talitha cumi », quod est, si interpretatur : « Puella (tibi dico) surge ! »

TREMELLIO : Et apprenhen-dit manum puella et dixit ei : « Puella surge ! »

TOB : Il prend la main de l'enfant et lui dit : « Talitha qoum », ce qui veut dire : « Fillette, je te le dis, réveille-toi ! »

Ac 9, 36

NTB : În lopiia era o uceniță, anume Tavita [glosé : en grec Dorcas], carea, de veri tâlcui, să zice capră sălbatecă.

BÈZE : Ioppae vero fuit quaedam discipula, nomine Tabitha, quae, si interpreteris, dicitur Caprea.

VG : In loppe autem fuit quaedam discipula, nomine Tabitha, quae interpretata dicitur Dorcas.

ERASME : Ioppae autem fuit quaedam discipula, nomine Tabitha, quae, si interpreteris, dicitur Dorcas.

TREMELLIO : Erat autem discipula quaedam in Iuppi civitate, cuius nomen Tebitha.

TOB : Il y avait à Joppé une femme qui était disciple ; elle s'appelait Tabitha, ce qui se traduit par Gazelle. Elle était riche des bonnes œuvres et des aumônes qu'elle faisait.